
ZEHİRLENMELERE VE ÖLÜME SEBEP 
OLAN UNDA ALDRİN TESBİTÎ 
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G İ R İ Ş 

• Aydın İMındn Kuyucak İlçeısinıde .bdır kişinin ölürnüne, dört Mşinirı ze
hirlenmesine 'sebep olan un Merkez Hıfzıssıhhıa EnstdM'Sfünce Lâboratuvarı-
mıza intikâl ettirilmiş ve Zirai Mücadele İlâçları bakıımından tetkik edilmek 
üzere analize .atamıştır. Hıfzıssrhlha Enstitüsünün yaptığı Sayvan deneyle-: 
rinde aynı. un ölüm husule getirmiş 'fakat zenirli madde cinsi testbit edile-
mıemriıştiT. Tohumluk buğdayların veya fare zehiri olarak (kullanılan buğ
dayların enva, aldrin, DDT, BHC, Striknin, Thalıldıuım ihtiva edebileceği dü
şünülerek çalışmalarıma bu yöne teksif edilmiş, önce klorlandırıitaış hid
rokarbonlar aranmıştır. Hernakadar bu gibi buğdaylar köylüye boyanmış 
olarak verilimekte ve yalnız tohumluk veya zararlıları yok etmekte kullan-
nıalan tavsiye edilmekte ise de suyla yıkayarak boyasını gideren köylü 
ilâcın da tamamen uzaklaştığına hükmederek yemekte ve zaman zaman 
zehirlenmeler olaıbiimekteıdir. Nitekim renikli olmayan bu un numunesinde 
aldrin teslbdit edilerek zehirlilik sebebi aydın!atalmıştır. 

Aldrin1 ıl€4°C de ergiyen ve kimya ismi Hexaöhlorotetracyclodecadien 
olan beyaz kristalize bir madde olup, tohumluk buğdaylarda % 0,3 nıiısfbetin-
de kuüanıiır. 
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1 — Ziraî Mücadele İlâç ve Âletleri Enstitüsü Bakiye (Re&idü) Analiz Lâboratuvar Şefi. 

2 — Ziraî Mücadele İlâç ve Âletleri Enstitüsü Bakiye (Residü) Analiz Lâboratuvarı Bas Asistanı. 
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Daha önce gıda maddelerinde 0,1 ppm. ük ibir tolerans tanınmış iken 
son senelerde (bu miktara da müsaade edilmemektedir. Doğrudan doğruya 
bitkiler üzerine tatbiki, zehirliliği dolayıısiıyle yasaklanmıştır. Su, alkali or
ganik bazlar ve seyrelttik asitlerle parçalanmaz. Kuvvetli asitler ve oksidas-
yon maddeleri ise, klor bulunmayan halkadaki çifte bağa tesir eder ve ald-
rîni, onun epoxid şekli olan dieldrine dönüştürür. Ayni dönüşüm havada 
güneş ışığındaıki uitraviole ışınlar ve toprakta bitkisel ve hayvansal orga
nizmalar tesiriyle de olur. Toprak ilaçlamalarında toprağa geçer, senelerce 
bozulmadan kalır ve kökleri toprakta olan havuç, kereviz, turp, patates gibi 
bitkilerin yumrularına ıgeçer. 

Aldrin. ağız,, deri ve solunum yolu ile atadığında zehirlenmeler yapar. 
Saçak kanlalanda, esas itibariyle karaciğerde 'dmelldrdne okside olur. Yağda 
ve dokularda birikir, adalelerde az birikin 'Süt veren oaniılaran sütlerinde, 
ddeldrin şeklimde bulunur, aldrinle ilaçlanmış yem verilmesi kesildiğinde 
sütten çıkması da kısa zamanda durur. 

İnsanlar için akut oral öldürücü doz belli değildir. 10 ppm. aldrin bu
lunan yiyeceklerle iki sene beslenen farelerde karaciğer tümörleri görül
müştür ve ömürleri kısalmıştır. Bu sebeplerden dolayı gıdalarda müsaade 
edilebilecek miktar Dünya Sağlık Teşkilâtı (WHO) tarafından tesbit edil
memiştir. Aldırın bakiyelerinin tesbiti için literatürde muhtelif metotlar 
mevcuttur. 
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Formül : 3 

Renk dansitesi spektrofctometrik olarak okunur. CouOson et al (1959, 
1960) gas ohromatoıgraphie metodunun çak hassas ve spesifik olduğunu 
büdirmişlerdir. Fakat hususi cihazları icabettirir. Kâğıt kromatografisi me
todu da bazı araştırıcılar tarafından tavsiye edilmiştir. (Mitchel 1954). 

Yapılan ön çalışmalarla aşağıda bildirilen metot tesbit edilerek, unlar
da Aldrin tesbdtine yarıyaoak analiz gidişi butaımuşbur. * 
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KolJorâmetrdk bir metot olan phenylazıd metodu Danish ve Lâdov (İ9S0) 
O'Donnel at al (1964) tarafnidan veritaiştir. Numuneden elde edilen eks-
trakt uygun metotlarla temizlendikten sonra aldrin tâyini yapılaır. Aldrin, 
phenylaaid ile muamele edildiğinde phenyidihydrotriazole verir. Bu (bileşik. 
HC1 ile reaksiyona sokulur, meydana igelen sekonder amin ise diazalanmış 
dinütraaniliin ile bileştirilir. Sülfürik asit muvacehesinde meydana gelen 
kırmızı rengin dansitesi standart - eğri ile karşılaştırılarak miktar bulunur. 

Phenylazid patlayıcı olduğundan bu metotla çalışırken çok dikkatli ol
malıdır. Diğer bir spektrofotometrik metot H. O. Friestad (1863) tarafından 
verilmiştir. E-thyl nitrit ve hdidroiklorük asjtıten nitrosildhlorid yapılır1. Bu 
bileşik aldrinıin klor bulıunmayan çifte bağında reaksiyona girer ve dfihyd-
roaldrînitrosochlorid teşekkül eder. Bu tantoımerik aksim şeklinde, asit 
çözeltisûyle ısıitıldığınıda, tekabül eden ketona sabunlaştarılır. Keton bileşiği, 
alkolik çözeltide, m-dinitrobenzen ve potassium hydroxid öle reaksiyona girip 
kırmızı viole renk husuie getirir. 
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MATERYAL ve METOT 

A — Un numunesinden Aldrinin ekstıaksiyonu ve izalâsyonu : 

10 gr. una 1 iril. % 25. IJk hâdroeıhılorik asit, 30 ml. eter konmuş, erden' 
âgâmıde "beş ıdafcika çaılkalanımiıştır. Eter ©kstraıktı "beyaz toamd süzgeç kâ-ğı-' 
dmdan süzülmüş, baıkiiye diki d safa .daırua, 25 er ml. eterle eikstrakte edilerek 
aynı ısiizgeçten geçirilmdıştir. 2150 mul. lik 'bir beherde toplanan eıkstralkta, 2,5 
gr, eterle ıslatılmış celite ilâve edilmiştir. Eter snj. banyosunda ve hava akı
nımda tamamen uçurulmuştur. 

Celite + inseikti'sit karışımına 10- ml. % 40 kk eıthanol konup karıştırıl-
mi'Ş' ve 'beyaz bant süzıgeç 'kâğıdmdan süzülmüştür. Ekstraksiyona ve süz
meye toıtal haıcim 50 ml. oluncaya kadar, % 40' lık alkolle yıkayarak devam 
eddllmiştir. Çöaelıtıi organdık fosfordu insektisitlerd.,. BHC ve DNOC lü iıhtiıva 
edebilir. Süzgeç -üzerinde kalan ce'Iorfc bakiyenden alkol uçup kuruyunca, 
cedit 30 ml, % 75 liık asetonla yıkanmış ve süzüntü laıyra bir kapta tojplan-
mıışti-r. Bu çözelti Aldrdn, End-rdn, İscdrîn, DieLdrin,, DDT ihtiva edebilir. 

Aseton çözeltisini suyla seyrelttikten sonra insektisit üç defa 50 şer mi. 
petrol eterle ekstrakte eddlmdş, petrol eter vakumda uçurulmuş bakiye 0,5 
ml. Hexanda çözülerek kâğıt kromato grafiği yapmaya hazır hale getirtmiş
tir. Şa.hiit olarak, hdç ilâç iıhtiva etmediğini bildiğimiz un kullanılmış ve 
aynı muameledertden geçirilmirtdr. 

B — Kâğıt kromatografisi metodunun tatbiki : 

Şekilde 1 de görüldüğü üzere Whatman No. 3 kromatografi kâğudmın 
ilik İki noktama 20 ve 30 mm3 şahit numuneden 3 ve 4 üncü noktalarına 

ı 

i 

ŞEKİL : 1 Şahit un, Numune un ve saf Alcirin kâğıt kromatogramı 

1 0 ve 20. mm 3 rmamme 5 inci noktasına 20 mim3 numune -f 10 mm3 aldriaı 
çözeltisi ve 6 uncı noktasına 10 mm3 = 1 gamıma aldrin konmuş inttnoibil 
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BOİvent -olarak % 10' luk pâ aflün liquidln etendeki .çozeltisü, mobil solvent 
olarak % 70 lıik aıseıton çözeltisi ıfcuillanıiiimjış yukardan aşağıya doğru kro-
matoıgratfiye tafbi tutulmuştur; Gümüş çöteltisine batiniıp 40° C de kurutu
lan kâğıt, lekelerin belirmesi için yanım saat 3540* Angstroımluk ultrav^ole 
ışığa maruz bıralkılmıştır. Şahitler siyah leıke vermemiş numuneler ve saf 
aldrin aynı hizaya gelen lekeler vermişleırdir. Böylece numunenin .kat'î ola
rak aldrin ihtiva etıtiği toesibdıt ed.lmis.to. Şekil 2 de ise 1,2,3 üncü nöktaia-

ŞEKİL : 2 Numune un ile DDT ve Aldrin ilâve edilmiş un ve saf DDT ve Aldr in ' in kromatogramı 

ra 110,20,30 mm3 numune un ekstraktı, 4 üncü noktaya un ekstraktı + Ald
rin, 5 nci noktaya numune 4- DDT1, 6 ncı noktaya Aldrin + DDT karışımı, 
7 nci noktaya yalnız aldrin konrnıuşitur. Eıksltraıktita Aldrinle birlikte DDT 
bulunsaydı görüldüğü üzere -aldrin yukarda kalacak DDT kâğıdın daha aşa
ğılarına »gitmiş olacaktı. Un + Aldrin konmuş noktada AMrinin ayrı bir 
leke yapmaması da, numunede yalnız Aldü'.'nin mevcudiyetini teyit etmiştir. 

Ö Z E T 

Bir kaışiinıin ölümüne ve -dört kişimin zehirlenmesine sebep olan un to
hum illâçlamaısanda veya fare zehiri olarak kullanılan ziraî ilâçları ühltiva 
edebileceği düşünülerek tetkike tafbi tutulmuş, çalışmalar sonunda, aldrin 
ihtiva ettiği tesbit erimiştir. 

Undan insektâsitin izolâsyonu için, unun asitli eter ekstraktı celit ile 
ımıamele edilip eter uıçurulmuş, celit önce % 40 ılık alkolle yıkanmış içinde 
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fosforlu ânsefctisatler, BHC, ve DNOC bulunabilecek (bu alkolik çözelti ayrı 
olarak muhafaza ecülmijştir, Sonra Celit % 75 lifc asetonla yıkanmış ve ay
rı bir kaba alınmıştır. Bu çözelti aMrin, endrin, isodrin, dieldrin DDT nih-
tiva edebilir. Sulandırılmış çözeltiden petrol etere alınan insektoısârt What-
man No. 3 feâğaıtlarana konarak kromatagnafi yapılmıştır. 

Şekil : 1 ve 2 numunenin aldrin öhtwa ettiğini göstermektedir. 

S U M M A R Y 

A J J D R İ N DETECTİON ON POİSONOUS FLOUR 
One person .died end foutr pensonıs were poisened af ter inıgestinıg the 

flour contaminatet wilth aldıirı. Thoıs caused deatıh on some laibaratory 
animals. We analysed it by the doutot lagriculturel ciherndıoaılis which are used 
in poisened bait or as seed dressdinıg. 

The laciddic ether extract of the flour waıs treated by the cedit and then 
etiher are evaporated. Celit was washed by the 40 % aloohoL The ethylai-
cohol extract may oontain BHC, DNOC and organic phosphorus inseoticide. 
This eactract w ast kept seperately. Celit w as washed [by the 75 % aceton. 
Aceton extraet may contain Aldrin, Endriin, İsodrin, Dieldrdn, DDT. The 
insectiıcides were extraoted witih the petrol etiher from the «fflıuited aceton 
extract. 

Al-drin was deteoted by the paper cihromatography. 
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